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Meningsmåling: 
Henrik Sass og Ida Auken er lækrest… 
Men Ellen Trane Nørby og Villy Søvndal har det højeste kærestepotentiale. Det viser en dugfrisk 
meningsmåling foretaget blandt match making-sitet PARSHIP.dk’s medlemmer. 
 
Europas største online match making-site har spurgt sine danske medlemmer, hvem af de danske 
spidskandidater – både mænd og kvinder – fra de opstillede partier til folketingsvalget, de synes er 
henholdsvis lækrest og, hvem de tror på, vil være det bedste match for dem.  
 
Og billedet er bestemt ikke entydigt. Hvis det kun er udseendet, der er afgørende for, hvor man sætter 
sit kryds, så ville valget falde på Henrik Sass Larsen (S) blandt mændene og Ida Auken (SF) blandt 
kvinderne. Opfordringen til de to er i så fald: Kom ud af starthullerne, og hæng nogle flere plakater 
med billede af jer selv op i lygtepælene rundt om i landet.  
 
Spørger man derimod medlemmerne til, hvem de bedst kan forestille sig selv sammen med, falder 
valget på Villy Søvndal (SF) og den politiske ordfører fra Venstre Ellen Trane Nørby. De to kandidater 
udsender altså i højere grad end de lækreste signaler, der får Parships danske medlemmer til at 
overveje et mere seriøst forhold med dem.  
 
Spørgsmålet er så bare, hvad der er mest afgørende for, hvor man sætter sit kryds på valgdagen. SF 
synes at være dækket godt ind med både en hot og lun kandidat i form af Ida Auken og Villy Søvndal.  
 
…det er personerne og ikke politikken 
Overraskende er det også, at kun knap 15 pct. af Parship-mændene og 20 pct. af kvinderne har tænkt 
sig at snakke politik med kandidaterne, hvis de rent faktisk mødte dem. Det er altså ikke deres 
politiske baggrund, der gør dem interessante, men derimod alt andet udenom. 
 
Rød blok har de hotteste spidskandidater 
Næsten to ud af tre (63 pct.) mandlige Parship-medlemmer, der har deltaget i undersøgelsen, synes, at 
den røde bloks kvindelige spidskandidater er de mest tiltrækkende. Helle, Margrete, Ida og Johanne – 
henholdsvis Thorning, Vestager, Auken og Schmidt-Nielsen giver altså Ellen Trane Nørby, Lene 
Espersen, Pia Kjærsgaard og Mette Bock baghjul på ”deres glatte ansigt”.  
 
Billedet er nærmest identisk, når det gælder favoritterne blandt de mandlige kandidater hos Parships 
kvindelige brugere – faktisk med en endnu større sejr til rød blok. Socialdemokraternes Henrik Sass 
Larsen har åbenbart mest kvindetække, og med Morten Østergaard (RV), Villy Søvndal (SF) og Frank 
Aaen (Enhedslisten) i samme pulje løber de med 67 pct. af stemmerne. Dermed må de blå med Lars 
Løkke, Lars Barfoed, Kristian Thulesen Dahl og Anders Samuelsen endnu engang se sig besejrede.  
 
 
PARSHIP.dk er en online match making-tjeneste rettet mod veluddannede singler fra 30 år og opefter, 
der leder efter et seriøst og længerevarende forhold.  
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